
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ic
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
 U

ni
e 

  d
.d

. 0
1-

05
-2

00
7

II

(Besluiten op grond van het EG- en het Euratom-Verdrag waarvan publicatie niet verplicht is)

BESLUITEN/BESCHIKKINGEN

COMMISSIE

BESLUIT VAN DE COMMISSIE

van 23 april 2007

tot wijziging van Besluit 2004/210/EG tot instelling van wetenschappelĳke comités op het gebied
van de consumentenveiligheid, de volksgezondheid en het milieu

(Voor de EER relevante tekst)

(2007/263/EG)

DE COMMISSIE VAN DE EUROPESE GEMEENSCHAPPEN,

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese
Gemeenschap, en met name op de artikelen 152 en 153,

Overwegende hetgeen volgt:

(1) Besluit 2004/210/EG van de Commissie (1) voorziet in de
instelling van het Wetenschappelijk Comité voor consu-
mentenproducten (hierna „WCC” genoemd), het Weten-
schappelijk Comité voor gezondheids- en milieurisico’s
(hierna „WCGM” genoemd) en het Wetenschappelijk Co-
mité voor nieuwe gezondheidsrisico’s (hierna „WCNG”
genoemd) (hierna „de wetenschappelijke comités” ge-
noemd). De wetenschappelijke comités zijn samengesteld
uit door de Commissie aangewezen leden.

(2) Krachtens artikel 7, lid 1, van dat besluit is de ambts-
termijn van de leden van de wetenschappelijke comités
beperkt tot drie jaar en de ambtstermijn van de huidige
leden verstrijkt op 24 juli 2007.

(3) De komende twee jaar worden nieuwe ontwikkelingen
verwacht die significante gevolgen zullen hebben voor
de behoeften van de Commissie aan wetenschappelijk
advies over risicobeoordeling en voor de structuur en
de bevoegdheden van de wetenschappelijke comités.
Met name de oprichting in 2008 van het Europees

Agentschap voor chemische stoffen (ECHA) ter uitvoe-
ring van de regeling voor de registratie en beoordeling
van en de autorisatie en beperkingen ten aanzien van
chemische stoffen (REACH) uit hoofde van Verordening
(EG) nr. 1907/2006 van het Europees Parlement en de
Raad (2) zal een herdefinitie van de taken van het WCGM
noodzakelijk maken.

(4) Om een beter beeld te krijgen van de toekomstige taken
van de wetenschappelijke comités, om te komen tot een
wetenschappelijke adviesstructuur en een samenstelling
van de comités die beter aan de toekomstige behoeften
zijn aangepast en om ervoor te zorgen dat tot de oprich-
ting van het ECHA het nodige wetenschappelijke advies
wordt verstrekt, is het dienstig dat de ambtstermijn van
de leden van de wetenschappelijke comités in uitzonder-
lijke omstandigheden met een periode van maximaal
18 maanden kan worden verlengd.

(5) Bovendien is het dienstig dat wordt voorzien in de mo-
gelijkheid om na de publicatie van een oproep tot het
geven van blijken van belangstelling nieuwe leden aan te
wijzen, als de nodige expertise niet aanwezig is onder de
leden op de reservelijst.

(6) In het licht van de operationele ervaring en om aan de
onmiddellijke behoeften te voldoen, moet het aantal
leden van het WCNG dringend worden verhoogd.

(7) Besluit 2004/210/EG moet daarom dienovereenkomstig
worden gewijzigd,

NLL 114/14 Publicatieblad van de Europese Unie 1.5.2007

(1) PB L 66 van 4.3.2004, blz. 45. (2) PB L 396 van 30.12.2006, blz. 1.



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
  

Pu
bl

ic
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
 U

ni
e 

  d
.d

. 0
1-

05
-2

00
7

BESLUIT:

Enig artikel

Besluit 2004/210/EG wordt als volgt gewijzigd:

1) In artikel 3, lid 2, wordt de eerste zin vervangen door:

„Het WCNG bestaat uit maximaal 17 leden.”.

2) Artikel 7 wordt vervangen door:

„Artikel 7

Ambtstermijn

1. De ambtstermijn van de leden van de wetenschappe-
lijke comités is drie jaar. De leden mogen niet meer dan drie
opeenvolgende ambtstermijnen vervullen. Om te zorgen
voor de continuïteit van de expertise kan de Commissie de
ambtstermijn van de leden van een wetenschappelijk comité
in uitzonderlijke omstandigheden met een periode van maxi-
maal 18 maanden verlengen.

De leden blijven in functie, totdat in hun vervanging of in de
verlenging van hun ambtstermijn is voorzien.

Leden die pas drie opeenvolgende ambtstermijnen in een
wetenschappelijk comité hebben vervuld, komen in aanmer-
king voor het lidmaatschap van een ander wetenschappelijk
comité.

2. Wanneer wordt vastgesteld dat een lid niet aan de
werkzaamheden van een wetenschappelijk comité deelneemt
of ontslag wil nemen, kan de Commissie zijn lidmaatschap
beëindigen en een vervanger benoemen uit de in artikel 4
bedoelde reservelijst of, om gegronde redenen, na publicatie
van een oproep tot het geven van blijken van belang-
stelling.”.

Gedaan te Brussel, 23 april 2007.

Voor de Commissie
Markos KYPRIANOU

Lid van de Commissie

NL1.5.2007 Publicatieblad van de Europese Unie L 114/15


